
BJUGBTDTIN 

SŁUDOSBI IN*FORKRMACILIJIJNBJ 

GŁOWNEJ  WATWRE NARYSBRZYE 

warszawa, Łazienkowska 7  /dom harcerski/ tel. 86-55-30 

SZETWIBC 15387 Nr. 23/24 

— || | | m w m a m m m w 

W przededniu Akcji Letniej _ 

Znajdujemy się w przededniu Akcjź Letniej 
"1947 r. Porównując ją z akcją letnią ubieg— 
łego roku, należy stwierdzić znaczny postęp 
jakościowy. Obozy tegoroczne są staranie 
przygotowane zarówno przez G.K.H. jak i 
przez teren. 

Wydane ostatnio przez G.£.i. — wytyczne 
programowe dla obozów harcerskich na Ziemiach 
Odzyskanych i w Centralnej Polsce ułatwiają 
znacznie pracę, i kierują pracę we właści— 
wym kierunku, wpływaj. dodatnio na ujedno— 
licenie poziomu i pozwalają na dokładne zsu- 
mowanie wysiłków poprzez jednolitą sprawoz= 
dawczość. 

Ilościowo w planowaniu obozy tegoroczne 
kształtują się podobnie jak i w ubiegłym ro- 
ku wykazując tendencje zwyżkowe. 

Około 1200 obozćw przy udziale 76.000 uczest 

/ w ub. roku 960 obozów =*-J0,0090 * 

MYDĄNTÓW CHORĄGHI_ 
f dniu 31 maja i 1 czerwca odbyła się okresowa odprawa Komen- 

dantów Chorągwi i Kierowników obozów, poświęcona w ogromnej więk- 

szości zagadnieniom akcji letniej 1947 r. i przygotowaniom progra- 

mowym, gospodarczym tej akcji. 
Inspektor «Ministerstwa Oświaty hm. W. Kosiński omówił szcze- 

gółowo planowanie programowe G. K. Hi. oraz Komend Chorągwi w związ 

ku z akcją letnią b.r. a w szczególności w związku z kursami druży= 

nowyca i podharcmistrzowskimi organizowanymi w b.r. przez Komendy 

Chor;gwi. 

  
Wszystkie jednostki harcerskie jadące w b.r. na obozy zostaną 

zaopatrzone , wydane drukiem wytyczne programowe oraz obowiązane 

są do sprawozdawczości z przeprowadzenia tych prac wdłge tych wytycz 

nych. Wytyczne te są opracowane w ten sposć5, że służyć będż jedno 

cześnie jako arkusze sprawozdawcze. 

P> 
0:5 ę 

Ww dniach 21-25 czerwca odbył się w Toruniu na błoniach nadwiś— 

latskich jubileuszowy zlot harcerstwa Pomorskiego, pod protektoratem 

0%. «inistra Oświaty Dr. Skrzeszewskiego. 
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"IARCERSIWO - WOJSKU" 
W ostatnich dniach maja zorganizowała Chorągiew jjielkopolska wielką imprezę - "Harcerstwo — wojsku' — w czasie której wszystkie jednóstki harcerskie przeprowadziły prace mające na celu zadzien- żgnięcie bliskich więzów młodzieży harcerskiej z wojskiem. Szereg jednostek harcerskich urządziło kominki, wieczornice, ogniska, przedstawienia itp. dla żołnierzy. Między innymi zastępy harcerzy odwiedzały chorych żołnierzy w szpitalach, obdarzając chorych kwiatami, papierosami, sładyczami, piwem, i organizując pokazy ar- tystyczne. Inne organizowały koncerty, występy artystyczne dla Woj ska, lub nawi.zywały serdeczny kontakt poprzez wizyty w koszarach. 

HARCERZE W_AKOJI_PRZECIWPCZAROWEJ _ 
Do Komendy Hufca Harcerzy w Inowrocławiu wpłynęło pismo z rowiatowej Komendy Milicji Obywatelskiej o następującej treści; 
W związku z samorzutną i bezinteresowną pomocą w akcji przeciw pożarowe j- „pawilonu warsztatowego kopalni soli "Solno*' członkom 4-szej Drużyny Harcerskiej — wyrażam w imieniu własnym i służby, serdeczne podziękowanie i słowa pełnego uznania za tak wielki i zrozumiany czyn Obywatelski. 
Przesyłając powyższe podziękowanie życzę jednocześnie wszyst-— śim drużynom miejscowym jak i w powiecie dalszej owocnej pracy ku chwale Ojczyzny i służby Harcerskiej. 

Komendant Powiatowy i.0. 

w Inowrocławiu 

/-/ Strauss liarian ppor 
OLKUSZ 

W ostatnim czasie drużyna strażacka przy I i II Olkuskiej Hrużynie rarcerzy brała czynny udział w trzech pożarach. 5 km od Olkusza wybuch pożar: od parowozu w lesie, dzięki posiadaniu Ś auta i wszystkiego sprzętu udało się szybko dostać w okolicę odleg żą od miejsca poziru o 1 km. gdyż drogę przecinała rzeka. Człon— Kkowie drużyny zmuszeni zostali zbudować prowizoryczny mostek, aże— by przez niego dostać się na miejsce pożaru. Pomimo przeszkód pożar w przeciągu 1 1/2 godz. został zlokalizowany i ugaszóny. 
W drugim wypadku wybuchł pożar w czasie procesji Bożego Ciała zmuszając strażaków do zabrania sprzętu pożarniczego z ołtarza, Ktćry rokrocznie tradycyjnie nim ubierają i pośpieszyć na miejsce pożaru... 

Na terenie Hufca Białystok przy 4 B.D.H. powstał pluton pożar- niczy, który już od miesiąca ma stałe zajęcia teoretyczne i prak tyczne. Zajęcia prowadzi Komendant Straży Ochotniczej. 
w m. Dąbrownie powiat Ostródzki /Obor. Varm-Mazurska/ przy drużynie harcerskiej został zorganizowany zastęp pożarniczy. Har— cerze obecnie zbieraje sprzęt ratowniczy i ówicz; się ochoczo. 
dufca Łódzkiej Chorągwi Rarcerzy, zorganizowały wyprawy do okolicznych lasów, które żostały oczyszczone z odłamków szkła, bute lek i tp. gdyż szkło działając jako soczewka, mogło być powodem pożarów. 
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HARCERKI I HARCERZE W AKCJI POMOCY OFIAROM POWODZI 

Na podstawie ogólnych meldunków jakie napłynęły z terenu, jed- 

nostki harcerskie samorzutnie nie czekając na wezwanie przystąpiły 

na terenie całego kraju do akcji pomocy powodzianom. 

W całym szregu miejscowości w akcji-tej brała udział tylko 

młodzież harcerska wspólnie z lokalnymi kołani P.C.K. w innych zno— 

wu miejscowościach tam gdzie nie zostały zorganizowane Komitety. 

lub nie wykazywały większej aktywności, drużyny harcerskie samodziel 

nie przeprowadziły akcję zbiórki, przekazując zebrane dary do insty— 

tucji centralnych zajmujących się organizowaniem tej zbićrki. 

/np. 24 Drużyna Harcerzy w Piasecznie przekazała pokaźne ilości 

odzieży i lekarstw — do redakcji Bzpresu w W-wie, Hufiec Harcerzy 

w Olkuszu zorzanizował zbiórkę samodzielnie/. 

Poniżej podajemy kilka fragmentów z udziału harcerek i harcerzy 

w samej akcji zbiórkowej: 

reperacja zebranej odzieży, zbiórka pieniężna -— 

12 tys. zł., zbiórka orzieży, 15 par butów,20Q0 kg. 

żywności, /5 książek. 

Gdaźżsk zbićrka pieniężna 29.299 zł. odzieży 30 paczek, 

żywności 250 kg, naczył kuchennych i stołowych. 

Jeden Hufiec opiekuje się stale jedną rodziną. 

Wąrszawa |. Pełnienie dyżurów całą dobę w 28 punktach, zebrano 

żywności i odzieży o wartości 150.000 za. 

lublin zbiórka pieniężna 29.197 zł. odzieży 476 sztuk, 

> żywności 200 kg. naczyć kuchennych i stołowych 

186 szt. 

kielce zbiórka pieniężna 5.500 zł. pastylki do oczyszcza- 

nia wody 2000 flakonćw, zbićrka produktów Żywnoś— 

ciowych i odzieży. Zebrane w zbiórkach rzeczy prze- 

kazano do punktów P.C.K. Hufiec Pinczów braż czynny 

udział w akcji ratowniczej, ratując przede wszystkim 

dzieci. 

Lódz + - ' reperacja zebranej odzieży /8aut ciężarowych/ zbiórka 

odzieży, naczyć i pieniędzy /nie podano w cyfrach/. * 

Szezecin zbiórka odzieży 100 kg. żywności 194 ke. 

Poznać zbiórka pieniqazy 7.893 zł. odzieży i lekarstw, 

żywności 253 Kkg- 

Ulkusz /Chor. Krakowska/ — na terenie miasta Olkusza zebrano 8165 zł 

ubraż 97 szt. żywności 38 kg. konserw 28 p. 

arakćw /I Hufiec/ — zebrał 37.960 zł. żywności 60 kg. bubów 43 par, 

ubrań 30 szt. płaszczy 2, bielizny 16 szt. 

Skarżysko-Kamienna — w zbiórce ulicznej zebrano 31 tys. zł. 

Poznać /VII Hufiec/ — zebranp 1830 zł. oraz bieliznę i ubranie na 

sumę 10 tys. zł. 
Chorągiew Łódzka — w gotówce 1.450.94e Zł. w naturze 24 samochody 

> ciężarowe z odzieżą i żywnością. 
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Chorągiew Radomska : zebrała 78.307 zł. oraz dużą ilość odzieży 
i żywności. 
nufiec Zwoleń : zadeklarował na pomoc ofiarom powodzi 5000 zł. 
liufiec Starachowice : iarcerze brali udzia? przy rozbijaniu kry 
lodowej na stawach i rzekach, oczyszczaniu torów kolejowych i dróg 
sa akcję pomocy powodzianom wpłacono z dobrowolnych składek 1945 zt 
Guriec Pionki: drużyny wzięły udział w zbićrkach ulicznych ,oraz 
zebrali 3000 flakonów z proszkami odkażającymi wodę oraz inne środ 
ki sanitarne, 
lufiec Szydłowiec: drużyny wzięły udział w zbiórkach uticznych 
i były pomocne przy usuwaniu wody z piwnic na terenie miasta. 
Klub Sportowy I SDH rozegrał spotkanie towarzyskie w piłce nożnej 
przeznaczając dochód na powodzian. 
Hufiec. Opatów wpłacił sumę zł 800.— 

764.098 
Chorągiew Krakowska - Zebrano w gotówce zł. oraz w naturze: żywnoś 
ci — 2095,50 kg, konserw 828 puszek, odzieży 899 szt. obuwia 168 p, $ 
sprzętu 82 szt. jaj-427 szt. W akcji brało udział 22 hufce. 
Najlepsze wyniki zbićrki pieniędzy mają Hufce Kraków V oraz Olkusz 
Chor:;giew warm 'iwazurska — zebrano w naturze 104 kg żywności 66 p. 
konserw, 48 szt. naczyć kuchennych, odzieży 134 szt. oraz 8.000 zł 
gotówką, 

Dnia 24 maja podczas "Swięta dziecka* Harcerze z Hufca Konech 
kiego, zyskali sobie wiele uznania, swą podstawą podczas uroczystoś 
sie - 

Harcerze Hufca w Turku /Chor. Wip na apel kierownictwa kolonii 
dla dzieci powodzian, ochotniczo pośpieszyli z pomocą. i godzinach 
wolmych od zajęć szkolnych zajmują się opieką nad chłopcami z 
kolonii, prowadzą gry i zabawy. 

Harcerze w Turku uprzątnęli cmentarz żołnierzy poległych 
o Niepodległość Polski, 

Drużyna próbna w Leśnej /Chor. Krakowska, Hufiec Zywiec/ 
z oks:zji "Dnia matki” urz.dziła ognisko dla swych matek. 

Kwitujemy odbiór pięknie wykonanych herbów miasta Olsztyna 
i miasta wrocławia nadesłanych przez H.5S.lInf. tych Chorągwi. 
jerby powyższe zostały przezsłane przez G.K.H. jako wzory na wysta 
wę Przemysłu Ziem Odzyskanych. 

Komenda Hufców Harcerskich w Kaliszu /Chor. Wielkopolska/ 
zorganizowała ogniska dla chorych żołnierzy w Szpitalu Garnizono- 
wym i dla żołnierzy Kaliskiego Garnizonu. 
w Pognisku-w szpitalu wzięły udział 5 męska drużyna in. St. Konars 
siego i $ żeńska im ER. Plater. Spiewy deklamacje i inscenizacje 
"łodziezy harcerskiej pozwoliły żołnierzom na spędzenie miłych 
eawil, > 

* ognisku dla żołnierzy Garnizonu Kaliskiego wzięły udział 
ufce męskie i żeńskie, około 600 harcerek i harcerzy, wraz 
z żołnierzami i dowódctwem pułku bawili się beztrosko przy ognisku 
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W listopadzie 1945 r. przekształcono Komitet Lączności z Kra 

jem w ZHP Oddział we Francji. Statut powołanego do życia Związku 

został zalegalizowany u władz francuskich wraz że składem tymczas— 

wej Rady Harcerskiej. Statut ten przesłano również do zatwierdzenia 

Naczelnictwa w Kraju z podaniem proponowanego składu T. R. Hiarcer. 

Statut został zatwierdzony przez N.2.H.P. w lutym 1946 Pr. 

ti skład ZiP Oadział we Francji wchodzi.5 Chorugwi wg. nastęr 

puj;cego podziału. 

4 - Francja Północna o nazwie -— Dolny Sląsk — 

j liczy 7 Hufców, 74 drużyny 

Francja Wschodnia o nazwie Odra i Nysa — 

4 Hufce, 18 drużyn 

Francja  Srodkowa 0 nazwie Wałbrzych — 2 hufce 

12 arużyn, 2 samodzielne. 

HL Francja Południowa o nazwie Wazowsze — 4 Hufce 

16 druż. 2 samodzielne. 

5 -—- Okręg Paryski — o nazwie Pomorze- 1 Hufiec 

7 druż. 17.samodzielnych. 

Ogćłem 5 Chorągwi 17 Hufców 151 drużyn. > ż 

Kwiecien 1946 r. — 2870 harcerek i harcerzy 

lipiec 1946 " — 5412 : e 

luty 1947 7 — 6542 5 7 2 

Warto podkreślić, że przypływ od lipca do dziś nie zmalał. W tym 

czasie wyjechało z Francji w ramach reemigracji 1947 harcerek i 

harcerzy. > 

A. drużyny roboznicze 

/synowie emigrantów górników/ 

B. drużyny na terenach szkół powszechnych 

e. drużyny na terenie szkół średnich. 

14. Akcja pomocy dziecku maj 1946 r. 25 tys. fr. oraz w natu 

rze na 80.000 fr. Całość przekazano G.K.H-rek w Polsce. 

"2. W Akcji Organizacji Pomocy w Ojczyźnie harcerze zebrali 

na dom sierot w iarszawie 62 tys. fr. 

3. Akcja pomocy starcom: zbierano kartki przydziałowe, węgiel 

znaczki itp. zebrano 41 tys. fr i kartek wartości około 

32 ty8:1Pm, 
+, ZHP we Francji podjęło udział w ramach Komitetu 

Daniny Narodowej. Zebrali na ten cel 39.700 fr. pozatym 

harcerze złożyli w miejscowych komitetach zbićrkowych 

w/g meldunków przesłanych do komendy. Głównej przeszło 

420.000 fr. na Daninę Narodową, 

archiwum 
harcerskie.  



r SŁUŻBY INFORMACYJNEJ u.K.ha 

ziat we Francji utrzymuje kontakt z Harcerstwem 

okupacyjnej trancuskiej. 

FROM YE ZIN YTY 
LEWO dE UR LKONUOW 

3 harcerzy ż Francji ukośczyło kurs nodharcmistrzo— 

skiej "X-Pawilon". w Warszawie 

ś miesiac] W Zar jar we Erancji organizuje swój pierwsz 
1 . 4 . 1 ” ż = > r > T > 

kurs podharenistrzowski. Kurs prowadzi Komendant Gł ZHP Oddział 

we Francji dh hu Viapa Gzesław. 

7 SZPANDARU HARCERSKIEGO Z RAVENSBRUK przez SZWECJE_do W-wy. 

W uroczystym zjeździe 8». Więzni Folitycznych w Oświęcimiu wzię 

ły udział także harcerki z drużyny KWURY" zorganizowanej przez 

więźniarki z Ravensbrucku na terenie tego obozu. Przybyła również 

'z W-wy specjalnie zaproszona XIII Ze: ska Drużyna Harcerek. Po 

słównych uroczystościach zjaźżdu zebrało się żeńskie harcerstwo i 

grono Ravensbruczanek przy 211 bloku Smierci na miejscu straceń 

naszych borhaterów. Druhna —seniorka Józefa Kantor przemówiła do 

zebranych harcerek przedstawiając w xrótkich zarysach tajną podziem 

ną pracę harcerską na terenie obozu, i historię sztandaru-więźnia, 

który następnie przekazała XIII Drużynie Harcerek. Drużynowa Anna 

Preczówna goraco podziękowała harcerkom z drużyny "MURY" przyrże— 

kając że harcerki tarszawskie Z XIII Drużyny wierne swemu macierzys 

Łemu sztandarowi będą zawsze gorliwie pracowgły w myśl haseł i idei 

harcerskich, a sztandar-więzień przekażą jako relikwie do Archiwum 

Harcerstwa Polskiego w *arszawie. 

Druhna wanda Szczawikowska pracująca w kolumnie zatrudnionej przy 

sortowaniu, znalazła sztandar XIII Warszawskiej Zeńskiej Drużyny 

darcerek. liarcerki z "Murćw'* wymijając liczne warty i kontrole 

obozowe, przeniosły sztandar na teren obozu, oddając go pod opiekę 

dh. drużynowej Józefie Kantor.Sztandar-więziei przechowywany stara 

nnie na blokach polskich w kwietniu 1947 r. podczas ewakuacji obozu 

więźniarek, dostał się wraz z harcerkami do Szwecji i następnie 

wrócił wraz z nimi do Kraju. 

NOWE_SZTANDART HARCERSKIE 

ostatnich tygodniach odbyżo się wiele uroczystości harcerskich 

czasie których poświęcono nowe sztandary harcerskie. Oto kilka 

Grudządzu poświęcenie sztandaru Drużyny 

jąrcerzy im Zawiszy Czarcego. 

W dniu 1 czerwca odbyło się w Jeleniej ućrze poświęcenie sztandaru 

22 lotniczej Dolno-Sląskiej Drużyny Harcerzy przy kole Z.Z.K. 

ło defiladzie i wbijaniu gwoddzi odbyło się zwiedzanie pokazowego 

obozu harcerskiego oraz pozazowe ognisko. 

W dniu 14 czerwca w godz, popołudniowych odbyżo się w Parku Gen. 

Sowii.skiego Lroczyste poświęcenie sztandaru Hufca Wola-Ochota 

Na uroczystość tą przybył pełnomocnik aisterwwa Obrony Narodowej 

Gen. Kuszko oraz lice-Przewodniczący Z hm Sosnowski « 
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NFORMACYJNEJ G.K.H. 

TYGODNIU _P.C.K. 
„i w Olsztynie gdzie odbyły się imprezy POK w ra 'ońokrzyskiego Harcerzy którzy niemal w całości m nie zawiedli publiczności. Prócz wyczynów sportę ów z jajkiem i workach, Harcerze zademonstrowali na poczem „ganiu pożar specjalnie zbudowanego domu i błyskawiczą akcję ratow— niczą, którą przeprowadziły drużyny pożarnicze. Sprzęt wypożyczony przez str”ż pożarniczą w sprawnych rękach harcerzy pracował bez za rzutu, a udość zostałra nagrodzona hucznymi oklaskami, : 

I LEKKC- . ETYCZNE Z ELI NE ORGANIZACJI MŁODZIEZWWYCH 
W dniach 31 i i czerwca odbyły się na Stadionie Wojska Polskie 50 zawody eliminacyjne na Festival do Pragi. Brało udział 5 orga— nizacji: ZEP OMVUR ZwmM KCZZ. 
W wyniku zawodów zakwalifikowano do wyjazdu do Pragi i do obozu kondycyjńego 8 harcerzy. 

Harcerski Klub Sportowy w Bydgoszczy zorganizował zawody x O drużynowe mistrzostwo Polski w pięcioboju. Zawodnicy HKO osiągnęli bardzo dobre wyniki, uzyskując ogółem 9-961 pkt i wysuwajęę $ię na ezoło startujących w tej konkurencji zespołów polskich, 
BOZWOJ_WYCHOWŁNIA FIZYCZNEGO _W_HARCERSTWIE. x 

Te kilka podanych poniżej meldunków obrazują rozwój wychow. fizyczne > w Organizacji Harcerzy. 
Przy Hufcu Harcerzy w Iławie powstał przy kofńeu maja H.K.S który wyzazuje dużą żywotność i sprężystość organizacyjną. HKS posiadą w cawili obecnej dwa zastępy: wodny i zmotoryzowany. Zastęp wodny prowadzi remont przydzielonej na okres 6 lat przystani, 6 łodzi i 2 szalupy morskie. Wszystko we własnym zakresie i własnymi sałamią * dniu Święta Sportowego w Iławie H.K.S. zajął pierwsze miejsce we wszystkich konkurenejąch. 

> W dniu 22 maja na terenie miasta Olkusza obchodzono Swięzo W, FE. PW w którym brali udział harcerze z Hufca Olkusz. Klub Sportowy we wszystkich konkurencjach zajął pierwsze miejsce. 
  

Na terenie iufca Kielce powstała drużyna lotnicza, W skład drużyny weszli harcerze, którzy ukończyli kursy szybowcowe, spadochronowe, i modelarskie. Drużyna przeszła teoretyczny kurs spadochronowy zor ganizowany przez Aeroklub Kielecki, odbywając 10 obowiązkowych skoków z wieży, obecnie projektowane są skoki z samolotu. W lecie przewidziane jest szkolenie praktyczne na kursach szybowcowych w Polichnie i w Piźczowie. W lutym została otwarta modelarnia przy drużynie. 

ZASTEP_NIEWIDOMYCH HARCERZY 

W Łodzi przy 49 Drużynie Harcerzy powstał zastęp niewidomych rzy. Jest to pierwszy zastęp tego rodzaju w Chorągwi Łódzkiej 
narc 

ar 

e 

użyna wodna 
<Odzi powstała 1 drużyna wodna im. Gen zaruskiego. Liczy ona. obecnie 19 harcerzy. 

Drużyna powstała z inicjatywy ligi Morskiej oraz dh Polakowskie go Lecha, rozpoczęto budowę 4 łodzi, które b,dą mogły pomieścić catą drużynę. iodniacy wyjadą na 20-dniowy obóz do Kruszwicy nad 
Gopło.  
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zerwca Jolnośląska Komenda Choregwi Harcerzy 
znanego wszystkim podróżnika i autora wielu powieś ych Arkadego Viedlera or:z autora wielu piosenek haroę harcerza Stefana Łosia. Goście interesowali się życiem m na terenie Ziem Odzyskanych. 

1 
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listu jaki przestała pod adresem GKH - 
y w kawiczu. /Chor. iielkopolska. 

Obecnie wzorem G.K.H. Komenda Hufca wydaje Biuletyn Harcet „by informacyjnej, który w załączeniu przesyłam. K.-.H. Opiekunowie Drużyn, Drużynowi, zastępowi, otrzymują Biuletyn bezpłatnie. Biuletyn jest powielany na zwyktym papierze kę powanym na wagę i dopiero ciętym na arkusze. 
Dwa zażączone numepry są powielane na papierze lepszym. Biulstyny G.£.H. sę zawsze witane przez członków Komendy Hufca z | wielką radością. Biuletynu nie zastąpią kąciki harcerskie w prasie ani również czasopisma harcerskie. 
Biuletyny G.K.H. wypełniają wielką lukę w naszym życiu harcerskim, na kilku stronach mieszczą się informacje z całej Polski. Komenda Hufca Harcerzy życzy BIULETYNOWI SŁUŻBY INFORMACYJNEJ G.K.i. dalszego rozwoju, a przedewszystkiem zamiany na pierwszą codzienną HARCERSKA GAZETE w POLSCE ktćry obejmowałby całokształt życia politycznego, gospodarczego i udział Zdr w budowie powo jenne$ naszej Ojczyzny. 

Huf cowy 
/-/ Fabiś Kazimierz pha. 

ARNDYDACI NA_GRAFIRÓW '_U_WA G_A_ 

Dyrekcja Szkoły Graficznej w Nowej Rudzie na Dolnym Sląsku $ zawiadamia harcerzy pragnącym się specjalizować w grafice, że obec nie odbywają się przyjęcia kandydatów na rok szkolny 1947/48* Warun xi przyjęcia: wiek 15-17 lat, ńkoiczona szkoła powszechna i świadect wo zdrowia. Nauka bezpłatna. Bliższych informacji udziela Dyrekcja 

TOJE SSTADION* 

Pa'stwowy Urząd WF i PW podaje do wiadomości że dnia 3 czerwca a+ się ilustrowany tygodnik sportowy 'Stadion' Tygodnik zawiera jalne Komunikaty sportowe, dyskusyjne artykuły publicystyczne, 
urowane reportaże itp. « związku z tym Redakcja Tygodnika prosi ianie akbualnych materjałów infornacyjnych z iuprez sportowych wanych przez jednostki harcerskie. Adres Redakcji W-wa Aleja xiepodległości 241/243 Pacstwowy Urząd WP i PW pokój nr 420. 
jw WE lek Mam. | Addi dw lemęi mai | ŻW RD Weak a aim JE awe Ćma ie. wo wm Wie Wig 

J EB GŁÓWNA K/ATERA HARCERZY 
WARSZAWĄ uazienkowska 2 

BRYDAK ZBIGNIEW phm;  


